
 
Об условиях приватизации госу-
дарственного унитарного предпри-
ятия Саратовской области «Центр 
испытания качества пищевой про-
дукции» 

В соответствии с Законом Саратовской области от 7 февраля                 
2003 года № 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Сара-
товской области» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 авгу-
ста 2005 года № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года 
№ 71-ЗСО, 26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года               
№ 241-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 111-ЗСО, 26 января 2012 года                 
№ 9-ЗСО) и прогнозным планом (программой) приватизации государ-
ственного имущества Саратовской области на 2013 год, утвержденным по-
становлением  Саратовской областной Думы от 19 сентября 2012 года                
№ 66-2807 (с изменениями от 17 апреля 2013 года № 9-422, 24 июля                 
2013 года № 13-621), Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить условия приватизации находящегося в государственной 
собственности Саратовской области государственного унитарного пред-
приятия Саратовской области «Центр испытания качества пищевой про-
дукции» (410056, г.Саратов, ул.Рабочая, 105): 

а) способ приватизации – преобразование в общество с ограничен-
ной ответственностью; 

б) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
государственного унитарного предприятия Саратовской области «Центр 
испытания качества пищевой продукции»  согласно приложению 1; 

в) перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе иму-
щественного комплекса государственного унитарного предприятия Сара-
товской области «Центр испытания качества пищевой продукции», соглас-
но приложению 2; 

г) размер уставного капитала общества с ограниченной ответствен-
ностью, создаваемого посредством преобразования государственного уни-
тарного предприятия Саратовской области «Центр испытания качества 
пищевой продукции», – 604000 (шестьсот четыре тысячи) рублей; 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

23.10.2013 № 16-758 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

д) номинальная стоимость доли создаваемого общества с ограничен-
ной ответственностью, находящейся в собственности Саратовской обла-
сти, в размере 604000 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

 
 

 
Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев 



Приложение 1 к постановлению  
Саратовской областной Думы 
от 23.10.2013 г. № 16-758 

 
Состав 

подлежащего приватизации имущественного 
комплекса государственного унитарного предприятия Саратовской области  

«Центр испытания качества пищевой продукции» 
 

1. Основные средства 
1.1. Земельные участки – отсутствуют 
1.2. Объекты природопользования – отсутствуют 
1.3. Здания (помещения в зданиях) – отсутствуют  
1.4. Сооружения – отсутствуют 
1.5. Транспортные средства – отсутствуют 
1.6. Передаточные устройства, машины и оборудование – отсутствуют 
1.7. Инструмент – отсутствует 
1.8. Вычислительная техника 
№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика, адрес (местоположе-
ние) с указанием наличия обременения (аренда,

залог и т.д.) 

Год выпуска,
приобрете-

ния 

Номер 
инвентар-

ный 

Стоимость по 
промежуточно-
му балансу 

на 31.03.2013 г.
(тыс.руб.) 

1.8.1 ПK S-tam AMD + mon LCD 17 + принтер лазер-
ный  

2008 
 

70 0 

1.8.2 ПК «Сyrix 300»  + Монитор «Самсунг»  2003 23 0 
1.8.3 ПК pentium dual e2180 + мон «Самсунг Самт-

рон»  
2000 20 0 

1.8.4 ПК Сeleron 2.0, мон флотрон, принт НР 1150  2004 56 0 
1.8.5 ПК СPU (monitor LCD 17 LG)  2005 58 0 
1.8.6 Принтер лазерный НР  2000 18 0 
1.8.7 Ноутбук HP Pavilion 2002 80 11,53 
1.8.8 Принтер лазерный 1999 9 0 
Итого 11,53 
1.9. Производственный и хозяйственный инвентарь  

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика, адрес (местоположе-
ние) с указанием наличия обременения (аренда,

залог и т.д.) 

Год выпуска, 
год и осно-

вание 
приобрете-

ния 

Номер 
инвентар-

ный 

Стоимость по 
промежуточно-
му балансу 

на 31.03.2013 г.
(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 
1.9.1 Сплит-система 2010 76 5,51 
1.9.2 Анализатор «Микон-2» (комплект «эксперт») 2010 77 15,58 
1.9.3 Вакуумный насос «sartorius»  2010 78 13,83 
1.9.4 Дозатор автоматический жидкостной ДАЖ-2М 2009 74 18,78 
1.9.5 Электропечь лабораторная СНОЛ -1,6.2,5.1/9-И4 2009 75 3,74 
1.9.6 Экстрактор F30300240 STR 2011 81 245,15 
1.9.7 Cушильный шкаф (электропечь СНОЛ 58/350)  2007 63 0 
1.9.8 Анализатор ТА-2  2000 12 0 
1.9.9 Бидистилятор БС  2007 62 0 
1.9.10 Весы  GM - 612  2007 61 0 
1.9.11 Весы электронные  2 кл AS 121 S  2003 54 0 



 4  

1 2 3 4 5 
1.9.12 Генератор водорода  1999 5 0 
1.9.13 Детектор электрофлуометрический  1999 7 0 
1.9.14 Дозатор автоматический жидкостной ДАЖ-2М  2003 55 0 
1.9.15 Колонка капиллярная кварцевая  2008 57 0 
1.9.16 Мельница лабораторная ЛМЦ-1  2005 53 0 
1.9.17 Радиометр-спектрометр РСУ-01 «Сигнал-М» 2008 71 0 
1.9.18 Радиометр-спектрометр РСУ-01 «Сигнал-М»  2008 72 0 
1.9.19 Радиометр-спектрометр РСУ-01 «Сигнал-М» 2008 73 0 
1.9.20 Стол для весов антивибрационный 

(600*400*720)  
2001  50 0 

1.9.21 Устройство вытяжной вентиляции  1999 64 0 
1.9.22 Устройство для определения давления в бутылке 1999 38 0 
1.9.23 Факс «Панасоник»  2000 40 0 
1.9.24 Хроматограф «Кристалл-2000М»  2001 25 0 
1.9.25 Хроматограф модернизированный «Миллихром-

5»  
1993 4 0 

1.9.26 Хроматограф «Кристалл - 2000»  2000 10 0 
1.9.27 Центрифуга лабораторная ЦЛМ1-12  2006 59 0 
1.9.28 Шкаф вытяжной ШВ-2М б/у  2008 67 0 
1.9.29 Шкаф универсальный вытяжной ШУВ-1 б/у  2008 68 0 
1.9.30 Шкаф универсальный вытяжной ШУВ-1 б/у  2008 69 0 
Итого  302,59 
1.10. Прочее – отсутствует 
Итого по разделу 1 «Основные средства» 314,12 
2. Нематериальные активы – отсутствуют 
3. Оборудование к установке – отсутствует 
4. Вложения во внеоборотные активы – отсутствуют 
5. Доходные вложения в материальные ценности – отсутствуют 
6. Производственные запасы  
6.1. Сырье и материал 

№ 
п/п 

Наименование Стоимость по 
промежуточ-
ному балансу 
на 31.03.2013 г.

(тыс.руб.) 
 

1 2 3 
6.1.1 1,4-Диоксан, чда 0,70 
6.1.2 1,1-Нафтиламин, чда 0,13 
6.1.3 Азотная кислота, хч 0,01 
6.1.4 ГСО ион кадмия (11) 0,08 
6.1.5 ГСО ион мышьяка (111) 0,08 
6.1.6 ГСО ион ртути (1) 0,10 
6.1.7 ГСО ион свинца (11) 0,07 
6.1.8 ГСО ион цинка (11) 0,23 
6.1.9 Железоаммонийные квасцы, 12-водные 0,35 
6.1.10 Калий железосинеродистый, чда 0,31 
6.1.11 Калий йодистый, чда 1,89 
6.1.12 Калий хромовокислый, хч 0,10 
6.1.13 Крахмал  растворимый, чда 0,09 
6.1.14 Лимонная кислота, хч 0,04 
6.1.15 Мочевина, чда 0,18 



 5  

1 2 3 
6.1.16 Натрий метоксид б/в имп 0,70 
6.1.17 Натрий серноватистокислый 0,27 
6.1.18 Натрий сернокислый, чда 0,14 
6.1.19 Натрия гидроокись, чда 0,03 
6.1.20 Серная кислота, хч 0,03 
6.1.21 Уксусная кислота, хч 0,09 
6.1.22 Хлороформ, хч 0,14 
6.1.23 Цинк уксуснокислый, 2-водный, хч 0,25 
6.1.24 Экстракционные гильзы 1,51 
6.1.25 Электрод ионоселективный ЭЛИТ 5,31 
Итого 12,83 
6.2. Топливо – отсутствует 
6.3. Животные на выращивании и откорме – отсутствуют 
6.4. Материалы, переданные в переработку, – отсутствуют 
6.5. Прочие – отсутствуют 
Итого по разделу 6 «Производственные запасы» 12,83 
7. Затраты на производство – отсутствуют 
8. Готовые изделия – отсутствуют 

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям – отсутствует 
10. Денежные средства 
 

Стоимость по
промежуточ-
ному балансу 
на 31.03.2013 г.

(тыс.руб.) 
10.1 Касса 7,26 
10.2 Переводы в пути  0 
10.3. Расчетные счета 
№ 
п/п 

Наименование кредитной организации 
(номера счетов) 

Стоимость по 
промежуточно-
му балансу 

на 31.03.2013 г.
(тыс.руб.) 

10.3.1 ЗАО «Экономбанк» в г.Саратове 
р/сч 40602810707350001373 

641,41 

Итого 641,41
10.4. Валютные счета – отсутствуют
10.5. Специальные счета в банках – отсутствуют
Итого по разделу 10 «Денежные средства» 648,67
11. Финансовые вложения – отсутствуют
12. Дебиторская задолженность 
12.1. Долгосрочная задолженность 
(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты) – отсут-
ствует 
12.2. Краткосрочная задолженность
(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) 
№ 
п/п 

Наименование дебитора Основание возникнове-
ния (договор от______ 
№_____, вексель, иное) 

Дата 
исполнения 

Стоимость по
промежуточному 

балансу на 
31.03.2013 г. 

(тыс.руб.)
 

1 2 3 4 5 
12.2.1 ФГУП «Стандартинформ» Тер-

риториальный отдел № 1 
счет-фактура  

№ 495/1 от 04.03.2013 г.
3-й кв. 2013 г. 10,45 



 6  

1 2 3 4 5 
12.2.2 ООО «Регионэкопродукт-По-

волжье» 
акты выполненных работ 
№№ 205,177,188, 200  

от 31.03.2013 г.

3-й кв. 2013 г. 35,29

12.2.3 ИП Краснов О.П. акт выполненных работ 
№ 837 от 27.03.2013 г.

3-й кв. 2013 г. 1,86

12.2.4 ЗАО «СОКУР-63» акт выполненных работ 
№ 613 от 30.12.12 г.

3-й кв. 2013 г. 0

12.2.5 ООО ПМК «Армида» договор 
№ 10/01/ТО/5  
от 10.01.2013 г.

3-й кв. 2013 г. 1,0

12.2.6 ООО «Информсервис-Бухгалте-
рия и кадры» 

договор 
№ 148/8 от 02.10.2013 г.

3-й кв. 2013 г. 12,63

12.2.7 ООО «Облторгтехника» договор 
№ 68 от 13.07.2010 г.

3-й кв. 2013 г. 0,84

12.2.8 ООО «СИМВОЛ» договор 
№ 113-12-2012/11  
от 01.12.2012 г.

3-й кв. 2013 г. 15,0

12.2.9 ООО «Химрегионснаб» платежное поручение 
№ 51 от 22.03.2013 г.

3-й кв. 2013 г. 5,69

Итого 82,76
Итого по разделу 13 «Дебиторская задолженность» 82,76
13. Прочие активы – отсутствуют 
14. Долгосрочные обязательства – отсутствуют
15. Краткосрочные обязательства 
15.1. Кредиты – отсутствуют 
15.2. Займы – отсутствуют 
15.3. Кредиторская задолженность 

№ 
п/п 

Наименование кредитора Основание возникнове-
ния (договор от______ 
№_____, вексель, иное) 

Дата 
исполнения 

Стоимость по
промежуточному

балансу 
на 31.07.2010 г. 

(тыс.руб.)
 

1 2 3 4 5 
15.3.1 УФК по Саратовской области 

(Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
природопользования (Роспри-
роднадзора) по Саратовской об-
ласти) 

- 3-й кв. 2013 г. 1,54 

15.3.2 ОАО «Ростелеком» договор  
№ 640190003314/9  
от 04.12.2012 г. 

3-й кв. 2013 г. 2,44 

15.3.3 Начислено 15% прибыли ГУП 
за 2012 год 

- 3-й кв. 2013 г. 84,62 

15.3.4 ООО «Правовая корпорация» акт выполненных работ 
№ 157 от 27.03.2013 г. 

3-й кв. 2013 г. 0,50 

15.3.5 ИП Мхеян Л.Р. акт выполненных работ 
№ 104 от 19.02.2013 г. 

3-й кв. 2013 г. 3,89 

15.3.6 ООО «Кольцовское» акт выполненных работ 
№ 124 от 01.03.2013 г. 

3-й кв. 2013 г. 1,36 

15.3.7 ООО «АУДИТ-СЕРВИС» договор  
№ А/18/12/15 от 

18.12.2012 г. 
 

01.04.2013 г. 15,0 



 7  

1 2 3 4 5 
15.3.8 УФК по Саратовской области 

(ФБУЗ «Центр гигиены и эпи-
демиологии в Саратовской об-
ласти») 

договор  
№ 40/1 от 23.01.2013 г. 

3-й кв. 2013 г. 52,13 

15.3.9 Заработная плата (текущая за-
долженность по оплате труда) 
за март 2013 года 

- 15.04.2013 г. 134,46 

15.3.10 Саратовское региональное от-
деление Фонда социального 
страхования Российской Феде-
рации по Саратовской области, 
филиал № 2 (страховые взносы 
за март 2013 года на случай
временной нетрудоспособно-
сти) 

- 15.04.2013 г. 7,60 

15.3.11 Управление Пенсионного фонда 
Российской Федерации в Ки-
ровском, Октябрьском и Фрун-
зенском районах г.Саратова 
(страховые взносы за март 
2013 года на обязательное пен-
сионное страхование, на выпла-
ту страховой части трудовой 
пенсии) 

- 15.04.2013 г. 57,90 

15.3.12 Управление Пенсионного фонда 
Российской Федерации в Ки-
ровском, Октябрьском и Фрун-
зенском районах г.Саратова 
(страховые взносы за март 
2013 года на обязательное ме-
дицинское страхование) 

- 15.04.2013 г. 14,72 

15.3.13 Саратовское региональное от-
деление Фонда социального 
страхования  Российской Феде-
рации по Саратовской области, 
филиал № 2 (страховые взносы 
на обязательное социальное 
страхование от несчастных слу-
чаев на производстве) 

- 15.04.2013 г. 0,52 

15.3.14 Единый  налог по упрощенной 
 системе налогообложения за 
1-й кв. 2013 г. 

- 15.04.2013 г. 47,20 

15.3.15 Налог на доходы физических 
лиц за март 2013 года 

- 3-й кв. 2013 г. 21,05 

15.3.16 Оценочные обязательства (ре-
зерв на отпуск) 

 2013 г. 9,68 

Итого 454,62
15.4. Прочие – отсутствуют  
Итого по разделу 16 «Краткосрочные обязательства» 454,62 
16. Прочие (непросроченные) обязательства – отсутствуют 

17. Иные ценности – отсутствуют 



Приложение 2 к постановлению  
Саратовской областной Думы 
от 23.10.2013 г. № 16-758 
 
 

Перечень  
объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса  

государственного унитарного предприятия Саратовской области 
«Центр испытания качества пищевой продукции» 

 
1. Имущество, находящееся у унитарного предприятия на иных основаниях, – отсутствует 
1.1. Арендованные основные средства – отсутствуют 
№ 

 п/п 
Имущество, 
не подлежа-
щее привати-
зации в со-
ставе ГУП 

Год 
по-

строй-
ки 

(при-
обре-
тения) 

Основание 
нахождения 
имущества у 

ГУП  
(реквизиты до-
говора и т.д.) 

Но-
мер 
ин-
вен-
тар-
ный 

Стоимость 
по промежу-
точному ба-
лансу на 

31.03.2013 г. 
(тыс.руб.) 

Основание 
для включе-
ния в пере-
чень объек-
тов, не под-
лежащих 
приватиза-

ции 

Планиру-
емое 

дальней-
шее ис-
пользова-
ние объек-

та 

1.1 Нежилое по-
мещение об-
щей площа-
дью 81,6 кв.м, 
расположен-
ное по адре-
су: г.Саратов,  
ул.Рабочая, 
105 

- договор 
№ 113-12-2012 
субаренды не-
жилого поме-

щения 
от 01.12.2012 г. 

- - частная  
собствен-
ность 

переза-
ключить 
договор 

субаренды 

 


